MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE objetivando o 
Fornecimento de Baterias automotivas para uso na Frota Municipal. 
VALOR MÁXIMO: R$ 65.390,00  (sessenta e cinco mil trezentos e noventa 
reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.17/04/2020 
ABERTURA: 30/04/2020 ÀS 08:30h  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias

[...]

como condicionante para o funcionamento a contar de 22 de abril de 2020, o 
uso de máscara facial de proteçao da boca e nariz para todos os 
trabalhadores, gerentes e proprietários durante as atividades sob pena no 
caso de infração de multa de 01(uma) UFM – Unidade Fiscal do Município – 
R$101,94(cento e um reais e noventa e quatro centavos) por pessoa, e no 
caso de reincidência o valor em dobro. 
Art. 3º - Fica reduzido o horário de funcionamento do serviço público 
Municipal que funcionará no horário das 08h00m às 12h00m com a dispensa 
dos servidores do grupo de risco do COVID -19, que farão o teletrabalho;